
UCHWAŁA NR XXXII/164/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017, 
poz. 1875) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016, 
poz. 1870 ze zm.) Rada uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/117/2016 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1.  W §1 i w załączniku Nr 1 zmniejsza się kwotę dochodów budżetu o   5.684,85 zł, w ten sposób, że § 
1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 26.593.028,10 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 26.047.909,45 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 545.118,65 zł, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.817.352,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a.

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 40.000 zł.

3.  Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w wysokości 
151.167 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”.

2. W § 2 i w załączniku Nr 2 zwiększa się kwotę wydatków budżetu o zł, w ten sposób, że § 2 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 2. 1.  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 26.183.028,10 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego :

- wydatki bieżące w wysokości 24.555.448,57 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 1.627.579,53 zł.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.817.352,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a,

2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 40.000 zł.

3.  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego, 
w wysokości 239.948 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały”.

3. W § 12 zmniejsza się planowaną kwotę rezerwy celowej, w ten sposób, że § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Tworzy się rezerwy:

1) ogólna w wysokości 27.473 zł,

2) celowe w wysokości 36.527 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzenia kryzysowego”.

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 1



§ 2. 1.  Zmienia się treść załącznika Nr 1a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku Nr 1a do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się treść załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie,   jak w załączniku  
Nr 2a do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie,   jak w załączniku  
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/164/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 26 października 2017 r.

Zmiany w dochodach budżetu gminy na rok 2017

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00 3 000,00 6 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00 3 000,00 6 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 3 000,00 3 000,00
801 Oświata i wychowanie 655 075,85 - 4 774,85 650 301,00

80101 Szkoły podstawowe 63 864,95 - 3 024,91 60 840,04

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

60 138,95 - 3 024,91 57 114,04

80110 Gimnazja 41 223,94 - 1 749,94 39 474,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

35 023,94 - 1 749,94 33 274,00

852 Pomoc społeczna 380 584,00 - 3 910,00 376 674,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 27 210,00 - 9 910,00 17 300,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

27 210,00 - 9 910,00 17 300,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 6 000,00 6 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 6 000,00 6 000,00

Razem: 26 598 712,95 - 5 684,85 26 593 028,10

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr XXXII/164/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 26 października 2017 r.

Zmiany kwot dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań 
zleconych ustawami w 2017.

Dzia
ł Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 96 985,85 - 4 774,85 92 211,00

80101 Szkoły podstawowe 60 138,95 - 3 024,91 57 114,04

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

60 138,95 - 3 024,91 57 114,04

80110 Gimnazja 35 023,94 - 1 749,94 33 274,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

35 023,94 - 1 749,94 33 274,00

852 Pomoc społeczna 18 750,00 6 000,00 24 750,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 6 000,00 6 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 6 000,00 6 000,00

Razem: 9 816 127,30 1 225,15 9 817 352,45

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/164/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 26 października 2017 r.

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na rok 2017

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 215 000,00 7 000,00 222 000,00

70095 Pozostała działalność 155 000,00 7 000,00 162 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

30 000,00 7 000,00 37 000,00

750 Administracja publiczna 2 071 659,00 - 7 000,00 2 064 659,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 840 100,00 - 7 000,00 1 833 100,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

117 000,00 - 7 000,00 110 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 189 440,00 3 000,00 192 440,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 184 440,00 3 000,00 187 440,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 92 840,00 3 000,00 95 840,00

801 Oświata i wychowanie 9 435 820,85 - 574,85 9 435 246,00

80101 Szkoły podstawowe 3 590 730,95 91 556,77 3 682 287,72

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 565 281,88 31 004,03 596 285,91

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 847 449,07 - 6 947,26 2 840 501,81

dotacje na zadania bieżące 0,00 50 600,00 50 600,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 178 000,00 16 900,00 194 900,00

80104 Przedszkola 1 701 997,00 77 141,00 1 779 138,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 233 020,00 7 916,00 240 936,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 187 477,00 42 725,00 1 230 202,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 64 000,00 9 500,00 73 500,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

183 500,00 17 000,00 200 500,00

80110 Gimnazja 2 819 711,94 - 143 184,62 2 676 527,32

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 385 398,94 - 17 244,62 368 154,32

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 911 829,00 - 69 940,00 1 841 889,00

dotacje na zadania bieżące 401 484,00 - 50 600,00 350 884,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 121 000,00 - 5 400,00 115 600,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 508 369,00 - 36 768,00 471 601,00

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 382 584,00 - 47 000,00 335 584,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 125 625,00 10 232,00 135 857,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 239 342,00 10 680,00 250 022,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 117 280,00 4 680,00 121 960,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 120 862,00 6 000,00 126 862,00

852 Pomoc społeczna 1 256 233,00 - 18 780,00 1 237 453,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 170 800,00 - 9 910,00 160 890,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 170 800,00 - 9 910,00 160 890,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 79 678,00 - 14 870,00 64 808,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 76 678,00 - 14 870,00 61 808,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 6 000,00 6 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 6 000,00 6 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 163 455,00 - 4 200,00 159 255,00

85401 Świetlice szkolne 124 280,00 - 4 200,00 120 080,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 2 000,00 - 2 000,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 200,00 - 2 200,00 0,00

855 Rodzina 9 319 935,00 14 870,00 9 334 805,00

85508 Rodziny zastępcze 32 320,00 14 870,00 47 190,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 32 320,00 14 870,00 47 190,00

Razem: 26 188 712,95 - 5 684,85 26 183 028,10

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr XXXII/164/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 26 października 2017 r.

Zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań 
zleconych ustawami w 2017r.

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 96 985,85 - 4 774,85 92 211,00

80101 Szkoły podstawowe 60 138,95 - 3 042,23 57 096,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140,53 - 7,00 133,53

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 808,54 - 40,26 768,28

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 189,88 - 2 994,97 56 194,91

80110 Gimnazja 35 023,94 - 1 732,62 33 291,32

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 023,94 - 1 732,62 33 291,32

852 Pomoc społeczna 18 750,00 6 000,00 24 750,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 6 000,00 6 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 000,00 6 000,00

Razem: 9 816 127,30 1 225,15 9 817 352,45

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/164/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 26 października 2017 r.

Dotacje udzielone w 2017 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej

I. Jednostki sektora finansów publicznych 455 000 0 81 725

Nazwa jednostki:

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie 255 000

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie 200 000

801 80104 Gmina Opalenica 16 500
801 80104 Gmina Nowy Tomyśl 5 500
801 80104 Gmina Duszniki 12 000
600 60014 Powiat nowotomyski 15 000
710 71004 Powiat nowotomyski 2 725
851 85111 Powiat nowotomyski 30 000

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 0 0 520 800

Nazwa jednostki:

010 01010
Dotacja celowa dla mieszkańców na 
budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków
20 000,00

010 01009 Gminna Spółka Wodna Zlewni 
Mogilnicy Zachodniej w Kuślinie 500,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000

801 80101 Edukacja Lubasz 50 600

801 80110 Edukacja Lubasz 350 884
801 80150 Edukacja Lubasz 50 516
754 75412 OSP Wąsowo 2 800

754 75412 OSP Kuślin 5 500

    R A Z E M 455 000 0 602 525

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dochody budżetu zostały zmienione o w następujących rozdziałach:

75412 o 3.000 zł z tytułu sprzedaży samochodu p.poż. marki Żuk z OSP Chraplewo

80101 i 80110 zmniejszono o 4.774,85 zł plan dotacji na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych.

85214 zmniejszono o 9.910 zł z tytułu dotacji na zasiłki okresowe

85278 o 6.000 zł dotacja na wypłatę zasiłków dla osób poszkodowanych na skutek niekorzystnych zjawisk

atmosferycznych.

Wydatki budżetu zmieniono w następujących rozdziałach:

75412 o 3.000 na zwiększenie wydatków bieżących w OSP,

80101 i 80110 zmniejszono o 4.774,85 zł środki na zakup podręczników szkolnych.

w działach 801 854 dokonano szeregu zmian na wniosek dyrektorów szkół w tym zaplanowano wydatki

majątkowe na wymianę okien w oddziale przedszkolnym w Michorzewku 10.000 zł oraz wykonanie

ogrodzenia w oddziale przedszkolnym w Śliwnie 7.000 zł,

85214 zmniejszono o 9.910 zł na wypłatę zasiłków okresowych,

85278 o 6.000 zł na wypłatę zasiłków dla osób poszkodowanych na skutek niekorzystnych zjawisk

atmosferycznych.

Dokonano przesunięcia środków w kwocie 14.870,00 z rozdziału 85230 do 85508 oraz z rozdziału 75023

do 70095 kwoty 7.000,00 na przebudowę dachu budynku mieszkalnego w Wąsowie.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: CC087A28-7448-40C9-BD5B-5AA07964EDFB. Podpisany Strona 1




